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Uproszczenia dla przedsiębiorców w rozliczeniu VAT i akcyzy

Przepisy ustawy z 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych
oraz niektórych innych ustaw(dalej ustawa o zmianie ustawy o COVID-19) obowiązują, z nielicznymi wyjątkami, od
31 marca 2020 r.

1. Przesunięcie na 1 lipca 2020 r.  terminu wejścia w życie nowej
matrycy stawek VAT

W związku z epidemią koronawirusa z 1 kwietnia na 1 lipca 2020 r. został przesunięty termin wejścia w życie nowej
matrycy stawek VAT. Zmiana ta wymagała m.in.:

zaktualizowania danych księgowych oraz magazynowych związanych z weryfikacją nowych symboli
klasyfikacyjnych i nowych stawek VAT,

wprowadzenia  zmian  w  ewidencjonowaniu  sprzedaży  przy  użyciu  kas  rejestrujących,  co  w  wielu
przypadkach wiązało się z koniecznością fizycznej obecności serwisantów w firmach kontrahentów.

Oznacza to, że stawki VAT do 30 czerwca 2020 r. pozostaną bez zmian. Również WIS-y będą dawały ochronę
dopiero dla czynności dokonanych od 1 lipca 2020 r. (wyjątek stanowią książki, czasopisma, gazety).

1.1. Stosowanie PKWiU 2008

Towary  i  usługi  będą  nadal  klasyfikowane  według  starego  PKWiU  2008.  30  marca  br.  opublikowano
rozporządzenie Rady Ministrów, które przesuwa termin stosowania PKWiU 2008 do końca czerwca 2020 r. Od 1
kwietnia 2020 r. dla celów ustalania prawidłowej stawki VAT towary miały być klasyfikowane według CN, a usługi
według PKWiU 2015. Tak jednak nie będzie. W związku z przesunięciem terminu wejścia w życie nowej matrycy
stawek VAT nowa PKWiU oraz CN będą stosowane dopiero od 1 lipca 2020 r.

W niektórych przypadkach stara PKWiU będzie stosowana do końca 2020 r. Dotyczy to:

wyłączeń ze stosowania zwolnienia podmiotowego określonych w art. 113 ust. 13 pkt 1 lit. f i g ustawy
o VAT,

załącznika nr 15 do ustawy o VAT zawierającego wykaz towarów i usług objętych obowiązkowym split
payment,

rozporządzeń wykonawczych odnoszących się do kas rejestrujących.

Podstawa prawna:

art. 7-8 ustawy z 9 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych
innych ustaw - Dz.U. poz. 1751; ost.zm. Dz.U. z 2020 r. poz. 568

§ 1-2 rozporządzenia Rady Ministrów z 27 marca 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie
Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług (PKWiU) - Dz.U. z 2020 r. poz. 556



Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


